
 

REGIONE CALABRIA 

  GIUNTA REGIONALE 

    

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

Registro dei decreti della Regione Calabria 

N.  1 DEL 20 GENNAIO 2022 

 

 

 

OGGETTO: Designazione della Consigliera Regionale effettiva/supplente di Parità, ex art. 12 

D.lgs 198/2006. 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Generale 

del Dipartimento Istruzione, Formazione e 

Pari Opportunità previo controllo degli atti 

richiamati, attesta la legittimità e la 

regolarità amministrativa del presente atto. 

 

F.to digitalmente 

Avv. Maria Francesca Gatto 

 

 

 

  



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE   

VISTI  

- gli articoli 33, 34, 117 terzo comma e 118 della Costituzione; 

- la Legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3 “Modifiche al Titolo V della parte seconda della 

Costituzione”; 

 - lo Statuto della Regione Calabria; 

- la Legge regionale n.7 del 13/5/1996 e ss.mm.ii.; 

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.354 del 24/6/1999 relativo alla separazione 

dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed 

integrato con il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.206 del 5/12/2000; 

PREMESSO CHE:  

- il D.Lgs n. 198 del 11 aprile 2006 e successive modifiche e integrazioni avente ad oggetto il “Codice 

delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’art. 6 della Legge n. 246/2005 e s.m.i. contiene 

le disposizioni generali per la promozione delle pari opportunità tra uomo e donna, nei rapporti etico-

sociali, economici e nei rapporti civili e politici; 

-  il comma 3 dell’art. 12 del D.Lgs n. 198 del 11 aprile 2006 prevede che le consigliere di parità 

regionali, effettive e supplenti, sono nominati con decreto del Ministero del lavoro e delle politiche 

sociali, su designazione delle regioni, previo espletamento di una procedura di valutazione 

comparativa.; 

- ai fini della designazione della Consigliera Regionale effettiva/supplente di Parità, ex art. 12 D.lgs 

198/2006, con D.D.S. n. 2669 del 16/03/2021, pubblicato sul BURC n. 24 del 30/03/2021, si è 

proceduto all’approvazione dell’Avviso Pubblico per la presentazione delle candidature finalizzate 

alla designazione della Consigliera o del Consigliere di Parità, effettivo e supplente, della Regione 

Calabria, ai sensi del D.lgs n. 198/2006 modificato dal D.lgs. n. 151/2015;  

- con DDG nr. 4439 del 29/04/2021 è stata nominata, ai sensi dell’art. 8 del predetto Avviso, la 

commissione di valutazione; 

- con nota prot. 262888 del 09/06/2021 il Presidente della commissione di valutazione ha trasmesso 

i verbali relativi all’attività d’istruttoria e di valutazione comparativa dei curricula vitae; 

VISTI: 

-le note interlocutorie prot. Siar indirizzate al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, prot. 

311770 del 09/07/2021, nr. 519712 del 01/12/2021, nr. 541803 del 15/12/2021; 

- la nota di riscontro del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali acquisita al prot. siar nr 551514 

del 22/12/202 con la quale si chiede di trasmettere parte della documentazione prodromica alla 

designazione tra cui il provvedimento di designazione; 

- la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi della Dott.ssa Antonietta Stumpo acquisita al 

prot. siar 24638 del 20/01/2022; 

- la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi della dott.sa Daniela De Blasio alla quale è altresì 

allegata l’autorizzazione all’esercizio dell’incarico di consigliera regionale di parità rilasciata dalla 

Città Metropolitana di Reggio Calabria, acquisite entrambe al prot. 24152 del 20/01/2022; 

- l’autorizzazione alla dott.sa Daniela De Blasio all’esercizio dell’incarico di consigliera regionale di 

parità rilasciata dalla Vice Presidente della Giunta Regionale della Calabria, prot. 24176 del 

20/01/2022; 

CONSIDERATO che tra le candidature ammissibili e valutate positivamente vi sono quelle delle 

consigliere regionali effettiva e supplente uscenti, rispettivamente dott.ssa Antonietta Stumpo e la 

dott.ssa Daniela De Blasio, i cui curricula vitae emergono ancora una volta in virtù delle esperienze 

maturate; 



RITENUTO, quindi, opportuno confermare le consigliere regionali effettiva e supplente uscenti e 

specificatamente di designare dott.ssa Antonietta Stumpo Consigliera regionale di parità effettiva e 

la dott.ssa Daniela De Blasio Consigliera regionale di parità supplente; 

VISTI: 

 -lo Statuto della Regione Calabria; 

- la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa;  

- la legge regionale 13 maggio 1996 n. 7 e ss. mod. ed int. recante “Norme sull’ordinamento della 

Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”; 

- l’art. 10, comma 3, della L.r. 7 agosto 2002, n. 31, che disciplina il conferimento da parte dei 

dirigenti generali degli incarichi di funzioni dirigenziali ai dirigenti assegnati alle strutture di propria 

competenza; 

- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 recante “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo 

e di controllo da quella di gestione”, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 

5/12/2000; 

- il D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. “Codice dell’amministrazione digitale”;  

- la legge n.33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

- il Regolamento n. 1 del 06 febbraio 2014 e s. m. i., con il quale è stato approvato il Sistema di 

Misurazione e Valutazione della Performance della Regione Calabria; 

- la Delibera di giunta Regionale n. 42 del 18 febbraio 2021 di approvazione del Piano della 

Performance della Giunta Regionale 2021-2023; 

- il Regolamento regionale n. 20 del 18 dicembre 2018, per come modificato dalla DGR n. 29 del 01 

febbraio 2021, avente ad oggetto “Attribuzione delle competenze in materia di trattamento dei dati 

personali nell’ambito delle strutture organizzative della Giunta regionale”; 

- il D.P.G.R. del 4 novembre 2021 n. 177 recante “Competenze in materia di trattamento dei dati 

personali Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR); 

- la D.G.R. n. 11 del 28 gennaio 2021, con la quale è stato approvato l’aggiornamento, per il triennio 

2021/2023, del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza; 

- il D.P.G.R. n. 180 del 07/11/2021 avente ad oggetto: Regolamento di riorganizzazione delle 

strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale n. 3 del 19 febbraio 2019; 

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 190 del 08/11/2021 con il quale è stato conferito 

alla Dott.ssa Maria Francesca Gatto l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Istruzione, 

formazione e Pari Opportunità, istituito con DPGR n. 180/2021; 

- il D.Lgs 118/2011 e s.m.i e in particolare l’art. 57; 

 -la Legge Regionale n. 36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 2022-2024; 

 -la Legge Regionale n. 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 

per gli anni 2022 - 2024; -la DGR n. 599 del 28/12/2021 – Documento tecnico di accompagnamento 

al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 - 2024 (artt. 11 e 39, 

c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118); 

 -la DGR n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 

2022 - 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);  

 

DECRETA 

 

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente trascritto, di:  

 

- designare la dott.ssa Antonietta Stumpo Consigliera regionale di parità effettiva; 

- designare la dott.ssa Daniela De Blasio Consigliera regionale di parità supplente 



- notificare il presente decreto alle Consigliere regionali di parità effettiva e supplente;     

- pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria ai sensi della L.R. 

6 aprile 2011, n.11 a cura del Dipartimento “Istruzione, Formazione e Pari Opportunità”; 

- pubblicare sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 

e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679 a cura del Segretariato Generale.  

 

         Roberto Occhiuto 

 


		2022-01-20T18:39:41+0100
	MARIA FRANCESCA GATTO


		2022-01-20T19:18:03+0100
	ROBERTO OCCHIUTO




